
Naše obec si připomněla 794. výročí 
svého založení. Doubravské náměstí v  sobotu 
19. 08. 2023 opět ožilo Doubravskými slavnostmi, 
které zahájila paní starostka Jiřina Ferenčíková 
spolu s místostarostou Petrem Vrublem.

Na návštěvníky čekal bohatý program. 
Hlavní hvězdou slavností byl frontman sku-
piny Kabát, Josef Vojtek. Nechyběly zábavné 
aktivity a atrakce pro děti, kolotoče a spousta 
stánků s různorodým zbožím.

Tradicí této akce je Doubravský rekord 
v  pojídání párků. V  letošním roce se nikomu 

nepodařilo překonat úžasný čas Radomíra Pal-
duse z loňského roku, který dokázal sníst osm 
párků v čase 1minuta a 11vteřin. Pan Paldus byl 
rozhodnut pokusit se svůj rekordní čas překo-
nat, ale nakonec skončil na krásném druhém 
místě s časem 2minuty a 25vteřin. Neskutečný 
čas z roku 2022 nepřekonal nikdo z účastníků. 
Na třetím místě skončil Karel Sieder s  časem 
2minuty a 45vteřin a první Tomáš Sieder snědl 
hromadu párků v  čase 2minuty a  21vteřin. 
Děkujeme paní Kovaříkové a  jejímu řeznictví, 
které darovalo párky na náš rekord.

Věříme, že si 
všichni návštěvníci 
slavnosti obce Doub-
rava užili a  každý 
si v  bohatém programu našel to své. Fotky 
z  Doubravských slavností naleznete na fb 
stránce Obec Doubrava. ŠH

Knihovna opět  
otevřena pro veřejnost 
Knihovna je opět po prázdninové 
přestávce od 4. 9. 2023 otevřena.

PROVOZNÍ DOBA:
PONDĚLÍ: 12:00–16:00
ÚTERÝ: 09:30–11:30  12:00–16:00

Zasedání Zastupitelstva  
obce Doubrava 
Zasedání zastupitelstva obce se 
uskuteční dne 13.  září  2023 od 
16:30 hod. v  zasedací místnosti 
Obecního úřadu Doubrava.

Veřejná sbírka obce Doubrava 
ZÁCHRANA KULTURNÍHO  

DĚDICTVÍ OBCE ZÁMKU DOUBRAVA 
a DOUBRAVSKÉ DŘEVĚNKY

Přispět můžete jakoukoliv částkou 
na účet 123-7683030277/0100.

AKTUÁLNÍ INFORMACE 
Z DĚNÍ V OBCI

Fb Obec Doubrava 
www.doubrava.cz

Září 2023

   Foto: Daniela Kolísková.Foto: Daniela Kolísková.

DOUBRAVSKÉ SLAVNOSTI



KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA

Měsíc Svoz odpadů ze 
120 l nádob

Svoz plastů, nápojových 
kartonů, kovových obalů, 

NÁDOBY SE ŽLUTÝM 
KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz 
bioodpadu

HNĚDÉ  
NÁDOBY

Září 6, 20 21 15 13, 27
Říjen 4, 18 19 5 11, 25

Jak obec k zámku přišla?
A  pokud se týče našeho zámku, platí 

to dvojnásob. Obec totiž zámek včetně po-
zemků získala jako náhradu za těžbu uhlí. 
Důsledkem těžby v  naší části Ostravsko-kar-
vinského revíru byla destrukce jádra naší 
obce, která se stala ostrovem uprostřed mě-
síční krajiny. 

Obec nabyla areál zámku, tj. pozemky 
o  výměře 33 248 m2, komín a  budovy daro-
vací smlouvou od OKD, které se zavázaly po-
skytnout tento dar obci ve smyslu uzavřené 
Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za 
účelem zajištění rozvoje obce Doubrava. 

Smyslem tohoto daru bylo odčinit příkoří, 
které občanům těžba přinesla – podlomené 
zdraví, znehodnocený majetek, zničená obec, 
úbytek občanů. Pro schválení uzavření této 
darovací smlouvy hlasovali i někteří současní 
opoziční zastupitelé na zasedání zastupitel-
stva dne 14. 12. 2015.

Kraj chtěl od obce majetek za 33 miliónů 
korun

Od podzimu 2022 jsme jednali s  Morav-
skoslezským krajem, který už za minulého 
vedení naší obce přišel s projektem přeměny 
zámku na environmentální centrum. Od za-
čátku těchto jednání jsme trvali na tom, že 
obec musí mít na podobu projektu vliv a ne-
může jen odevzdat majetek a  pak přihlížet, 
jak si kraj dělá se zámkem, co se mu zlíbí.  

Obec by totiž přinesla do jakéhokoli pří-
padného projektu hodnotu cca 33 miliónů 
korun. To je majetek našich občanů, a  my 
jsme byli zvoleni, abychom jej spravovali po-
dle našeho nejlepšího vědomí a svědomí, a to 
hodláme i dělat. 

Proto jsme od počátku navrhovali „joint 
venture“ konkrétně založení společné práv-
nické osoby, do které by naše obec vložila 
nemovitý majetek areálu zámku, kraj pe-
níze a společně bychom pracovali nejen na 
projektu, ale posléze i  na vlastním chodu 
instituce, která by v  zámku vznikla. Jako 
další možnost jsme navrhovali kraji, aby 
nám občanům a  naší obci za areál zámku 
poskytl vyváženou dostatečnou faktickou 
protihodnotu. 

Kraj se nechtěl dohodnout
Kraj nebyl ochoten zohlednit naše při-

pomínky a  návrhy. V  dubnu zastupitel-
stvo odmítlo všemi hlasy, tedy i  zástupci 
opozice, bezúplatný převod areálu zámku 

včetně přilehlých pozemků darovat kraji. 
Přestože ze strany kraje padl návrh na ná-
jemné, ale ani na tuto variantu kraj nepři-
stoupil. V červnu na zasedání zastupitelstva 
se rozhodovalo, zda má obec darovat kraji 
areál zámku, tj. zámek a  ostatní budovy 
včetně pozemků o výměře 17 979 m2 a zbý-
vající pozemky o výměře 15 269 m2 poskyt-
nout k užívání v rámci výpůjčky, tj. zdarma. 
Opozice hlasovala ve prospěch kraje. Tento 
návrh nebyl schválen. V  obou případech 
by ani naše obec ani naši občané nebyli 
náležitě kompenzováni za všechna příkoří 
a způsobenou újmu, které byli nuceni sná-
šet v důsledku těžby uhlí na našem území. 
I  přesto jsme byli připraveni dále jednat 
a  hledat kompromis. Kraj však trval na 
svém, tj., aby naše obec kraji pozemky i bu-
dovy částečně darovala a částečně poskytla 
k užívání zdarma. Následně kraj odmítl dále 
s námi jednat. 

Navíc je tento bezplatný způsob pře-
vodu majetku v rozporu s darovací smlouvou, 
kterou obec zámek získala. Kraji je přitom 
známo, že k  podání žádosti o  dotaci z  ope-
račního programu spravedlivá transformace 
není nutnou podmínkou majetek vlastnit. 

Více míst ve školce
Stát zničil krajinu, zdevastoval naši obec 

a teď, když skončila těžba na území naší obce 
a my se tak nacházíme na startu tolik očeká-
vaného a  potřebného rozvoje, nikdo po nás 
nemůže chtít, abychom na stříbrném tácu 
odevzdali majetek v hodnotě cca 33 miliónů 
korun, aniž by za to obec získala odpovídající 
protihodnotu. 

A  zámek musí hrát v  budoucnosti obce 
klíčovou úlohu. Tj. chceme, aby sloužil po-
třebám našich občanů, které budou do bu-
doucna růst spolu s tím, jak bude růst počet 
obyvatel naší obce. Ostatně, už dnes připra-
vujeme pozemky pro výstavbu nových rodin-
ných domů na Dědině. S příchodem nových 
občanů nás bude v obci více, proto již v této 
přípravné fázi je třeba se připravovat na 
vzniklé potřeby občanů. 

Předpokládá se, že se zvýší i počty dětí. 
V  současné době je kapacita v  mateřské 
škole pouze pro 35 dětí. I  proto jsme začali 
připravovat studii rekonstrukce zámku, která 
počítá s tím, že se do něj přestěhuje obecní 
knihovna. Tím se uvolní prostor v  budově 
mateřské školy, který umožní vytvořit nová 
místa pro 15 až 20 dětí. To pomůže i  naší 

základní škole, která je dnes využitá jen 
zhruba z poloviny své kapacity. Více dětí tak 
bude moci přejít plynule z mateřské školy do 
základní školy. 

Pevně věřím, že nikdo ze zastupitelů nebude 
mít výhrady ke studii zámku a v září na zase-
dání zastupitelstva bude jednohlasně schvá-
leno předložení studie k žádosti o poskytnutí 
dotace na projektovou dokumentaci části 
areálu zámku. 

Jiřina Ferenčíková,  
starostka obce

Zámek nikomu zadarmo nedáme

Placení poplatků 
prostřednictvím SIPO
Obec Doubrava upouští od rozesílání slo-
ženek pro placení místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 
(poplatek za odpad). Zrušení tisku a  roz-
nosu složenek se týká také poplatku ze 
psů. Důvodem jsou stále narůstající ná-
klady na rozesílání složenek do domác-
ností. Vaše úhrada České poště za platbu 
se rovněž neustále navyšuje, doručené 
složenky k placení na poště jsou málokdy 
využívány.

Nově od roku 2024 umožňujeme 
placení poplatků prostřednictvím 
SIPO. K tomuto způsobu placení poplatků 
se můžete přihlásit pomocí formuláře 
„Navedení platby na SIPO“, který doru-
číte obecnímu úřadu v  Doubravě e-mai-
lem na adresu prochazkova@doubrava.
cz nebo osobně v  úřední dny v  kanceláři 
č. 3 v přízemí nebo vhozením do schránky 
ve vchodových dveřích obecního úřadu. 
Vždy uveďte své spojovací číslo SIPO, 
jméno a příjmení, telefonní číslo.

Formulář „Navedení platby na SIPO“ 
k  oznámení o  placení poplatků prostřed-
nictvím SIPO naleznete na webových 
stránkách obce Doubrava v sekci „Formu-
láře ke stažení – Poplatek za odpad“ nebo 
v  sekci „Pro občany  – Místní poplatky – 
Dokumenty ke stažení“.

Vyplněný formulář doručte na 
obecní úřad v Doubravě nejpozději do 
31. 10. 2023.

Oba poplatky lze hradit i  nadále pře-
vodem z  bankovního účtu nebo hotově 
na pokladně obecního úřadu v Doubravě. 
Platební údaje poplatníka, tj. číslo účtu 
a variabilní symbol, se nemění.

Způsob placení složenkou není vylou-
čen. Poplatník si však musí složenku vypl-
nit sám včetně variabilního symbolu, který 
je platný po celou dobu trvání poplatku 
a  je uveden na složenkách z předcházejí-
cích let. V  tomto případě doporučujeme 
placení poplatků prostřednictvím SIPO.

Jak si založit SIPO zjistíte na České 
poště nebo na webových stránkách 
www.sipo.cz

Marie Procházková,  
referent správy daně

Úkolem volených zástupců naší obce je dbát o svěřený obecní majetek s péčí řádného hospo-
dáře. Nebyla jsem Vámi zvolena proto, abych rozdávala obecní majetek.



3 

JÍZDNÍ ŘÁD ÚČELOVÉHO ŠKOLNÍHO SPOJE
PLATNÝ OD 1. 9. 2023 DO 30. 6. 2024
Prázdniny skončily a děti jdou znova do školy. Obec Doubrava na zajištění školního spoje pro 
žáky naší základní školy poptala čtyři společnosti zabývající se dopravou cestujících a  vy-
brala nejlevnější cenovou nabídku společnost ČSAD Karviná, která je dlouhodobě nejlevnější. 
I přesto je cena dopravy o cca 18 % vyšší než v loňském roce. Obec tak bude poskytovat větší 
finanční částku než v předchozích letech. 

Školní spoj bude fungovat jako v  loňském roce a  zastávky autobusu a  odjezdy zůstávají 
nezměněny:

Zastávka hod. Zastávka hod.

1. Doubrava Hranice 07:15 Doubrava ZŠ 14:15
2. Doubrava Rybníky 07:17 Doubrava MŠ 14:16
3. Doubrava Cihelna 07:18 Doubrava náměstí      14:17
4. Doubrava Sever 07:20 Dětmarovice Krůček 14:22
5. Doubrava U Klepka 07:22 Doubrava U vodojemu 14:24
6. Doubrava U vodojemu 07:23 Doubrava U Klepka 14:25
7. Dětmarovice Krůček 07:25 Doubrava Sever 14:27
8. Doubrava náměstí 07:30 Doubrava Cihelna 14:29
9. Doubrava MŠ 07:31 Doubrava Rybníky 14:30

10. Doubrava ZŠ 07:32 Doubrava Hranice 14:32

Spoj jezdí ve dnech školního vyučování. Jízdní řád je také ke stažení na internetových strán-
kách obce Doubrava www.doubrava.cz.

Jiří Sznapka, správa bytového a nebytového fondu, místní hospodářství

Žádosti o dar – 
kanalizační přípojky
Vzhledem k tomu, že se nepodařilo splaško-
vou kanalizaci zkolaudovat v  plánovaném 
termínu, bude přistoupeno ke schválení 
úpravy Zásad pro poskytnutí daru z rozpočtu 
obce Doubrava na stavby kanalizačních pří-
pojek tak, že termín pro podání žádostí o po-
skytnutí daru bude přiměřeně prodloužen. 
Aktuální informace k problematice kanalizace 
naleznete na webové stránce obce www.
doubrava.cz případně v dalších číslech Obec-
ního zpravodaje.

Pavel Szostok,  
stavební úřad

Kontejnerová stání v novém kabátě
Pokračuje postupné budování kontejnerových stání. Nové vzniklo u bytového domu č.p. 572 a v lokalitě Hranice. 

Foto: ŠH

   Kontejnerové stání u čp. 572.Kontejnerové stání u čp. 572.    Kontejnerové stání v části Hranice.Kontejnerové stání v části Hranice.

SVOZ  
JEDLÉHO  
OLEJE
Již více než tři čtvrtě roku jsou v obci rozmís-
těné nádoby na jedlý olej. Znovu vyzýváme 
občany, aby těchto nádob využívali co jak 
nejvíce. Současný stav svozu olejů toto nepo-
tvrzuje, často jsou nádoby poloprázdné.

Obec Doubrava v  tomto roce dokončila 
odkanalizování lokality Doubrava Hranice 
a  lokality Nová. Aby náklady na provoz ka-
nalizace a  samotné čističky odpadních vod 
byly co jak nejnižší, musíme dodržovat určitá 
pravidla a opatření – mezi tyto atributy patří 
i  likvidace jedlých olejů, které do kanalizace 
nepatří. Jestliže uživatel jedlý olej likviduje 
vylitím do odpadu (kanalizace), náklady na 
provoz ČOV porostou a konečný plátce těchto 
nákladů bude zase uživatel (občan).

Dalším nepříjemným jevem při nesprávné 
likvidaci jedlých olejů je zvýšený výskyt hlo-
davců v  kanalizaci. Proto apelujeme na ob-
čany, aby co nejvíce využívali nádob na jedlý 
olej.

Jiří Sznapka, správa bytového 
a nebytového fondu, místní hospodářství

V DOUBRAVĚ TŘÍDÍME OLEJ  
OLEJ DO KANALIZACE NEPATŘÍ!

Nezapomeňte oleje a tuky používané při přípravě jídel  
slít do lahve a vytřídit.

STANOVIŠTĚ NÁDOB NA JEDLÉ OLEJE A TUKY:
 DOUBRAVA HRANICE 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 233)

 NOVÁ VÝSTAVBA 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 919)

 KOUPALIŠTĚ 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 135)

Jedlé oleje a tuky můžete rovněž odevzdávat ve sběrném dvoru.

Více informací o třídění olejů na www.tridimolej.cz



4 

Kulturní místnost 
Národního domu 
v novém kabátě
V  průběhu měsíce července proběhly v  pří-
zemí Národního domu drobné úpravy inte-
riéru a výmalba. Jednalo se o malbu malého 
sálu, chodby, kuchyňky a  sociální místnosti. 
Byly osazeny nové vertikální žaluzie a prove-
den generální úklid všech místností. 

Občané mají možnost dál využívat tyto 
prostory k oslavám významných životních ju-
bileí a ke schůzkám organizací a spolků půso-
bících na území obce.

Jiří Sznapka, správa bytového 
a nebytového fondu, místní hospodářství

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Od září v novém

V  době, kdy si o  prázd-
ninách děti užívaly sluníčka 
a volna, mateřská škola žila. Ne 
však dětskými hlásky, ale zvuky 
sbíječky, míchačky a  pracov-
ních strojů. Opravovalo se.

Nový kabát dostalo soci-
ální zázemí v prostoru MŠ. Byly 
vyměněny rozvody vody, od-
pady, prorezavělý bojler, staré 
nevyhovující přepážky mezi 
WC vyměněny za nové mo-
derní, instalovány toalety, nově 
byl vytvořen sprchový koutek. 
Pořízeny byly rovněž věšáčky 
na ručníky s odkládací poličkou pro kelímky. 
Prostor se tak stal prosvětleným díky nové 
bílé omítce. Obklady s dlažbou září novotou 

a  vítají všechny krásným leskem s  veselými 
barevnými bublinkami.

Radomíra Jasenková, MŠ Doubrava

Práce s keramickou hlínou
O tom, že v MŠ probíhá tvorba z keramiky, 

již bylo mnohokrát psáno. Děti, zpravidla 
předškoláci, pracují s  keramickou hlínou ve 
skupinkách v rámci vzdělávání.

A  tato možnost je dána rovněž dospě-
lým. Díky projektu podpořeného Nadací OKD 
v  programu Pro region Doubravští šikulové 
v akci, se schází v MŠ v odpoledních hodinách 
skupina dospělých, kteří se učí a realizují své 
představy při práci s hlínou.

Pokud máte zájem 
a  chcete si vyzkoušet 
tvárnost keramické 
hmoty a práci s ní, mů-
žete se do keramické skupiny přihlásit. Kapa-
citu má omezenou. Přihlásit se můžete přijít 
osobně do MŠ nebo na tel.: 739 405 553. Tvo-
ření probíhá vždy jednou v měsíci v odpoled-
ních hodinách za úplatu.

Radomíra Jasenková, MŠ Doubrava

Organizace školního roku 2023/2024
Podzimní prázdniny:  
čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023.

Vánoční prázdniny: sobota 23. prosince 2023 
až úterý 2. ledna 2024. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 

Jednodenní pololetní prázdniny: pátek 2. února 2024. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy sta-
noveny pro okres Karviná takto: od 5. února do 11. února 2024.

Velikonoční prázdniny: čtvrtek 28. března a pátek 29. března 2024 
(státní svátek).

Hlavní prázdniny budou trvat od 29. června 2024 do 1. září 2024.
Období školního vyučování ve školním roce 2024/2025 začne 

v pondělí 2. září 2024. 

My jsme ji již tradičně otevřeli na našich Radovánkách. Přestože 
nám počasí moc nepřálo, přivítali jsme na nich žáky školky a školy, je-
jich rodiče, prarodiče a přátele, ale také paní učitelky a některé bývalé 
žáky. Jako každý rok si školáci a  školkáčci připravili pestrý program 
plný tanečních vystoupení, kterým nás letos provázela Michaela Po-
tyšová. Osmáci a deváťáci zajistili různá stanoviště, v nichž byla pro-
věřena obratnost, přesnost a trpělivost všech soutěžících. Po nich je 
čekaly odměny dle vlastního výběru ve stánku připraveném paní ředi-
telkou MŠ Jasenkovou a paní vychovatelkou Šotkovskou. Hru Shuffle-
board si zájemci mohli zahrát u paní Kateřiny Jachymčákové a možná 
ji tam dokonce poprvé objevili. Na Radovánkách nechyběl ani skákací 
hrad a Bomper ball. Na jízdu na koni děti pozvala Terezka Tutková. Ob-
čerstvení v obchůdku obohatili pekaři z řad rodičů a jejich prodej pak 
zajistili paní Silvie Tutková, Lucie Michalíková a Robin Tutka. Byly k dis-
pozici i stánky s hračkami a popcornem nebo cukrovou vatou. O vý-
borný guláš a voňavé grilované klobásky se postarali manželé Figurovi 
a u výčepu pilně „točili“ pan Michal Hyka, Jan Malchar a Veronika Hy-
ková. Hudbu letos pouštěli a mixovali páni Patrik Prokop a Radek Sopr. 
Přípravu zahrady zajistili zaměstnanci Obecního úřadu Doubrava pod 
vedením pana Sznapky a výzdoba byla svěřena žákům 6. a 9. třídy. Vě-
říme, že k radostné náladě přispěly i ceny z letošní tomboly zajištěné 
paní Hykovou.

Moc všem aktivním pomocníkům DĚKUJEME!
A  protože by žádné Radovánky neproběhly bez velké podpory 

sponzorů a štědrých dárců, jsme vděční, že nám ani letos nechyběli. 
Byli to: OBEC DOUBRAVA; DINOPARK DOUBRAVA; SZABO – BRUS 

s.r.o.; MĚSTO ORLOVÁ; LAMA Plus s.r.o.; TIZ DOUBRAVA s.r.o.; PEKÁRNA 
KOMENDIR; BALA (bývalý EMEL) DOUBRAVA; VaC design s.r.o. REKLAMKA; 
paní Daříčková. Další dárci: Dáša Murycová, Vendula Malcharová, Nataša 
Knorová, Dagmar Tížková, Světluše Šotkovská.

Dárci napečených dobrot:
paní Lichá, Čápová, Řezníková, Hyková, Skibová, Šmídová, Konečná, 

Malířová, Vrátná, Labudová, Murycová, Havlíková, Juráčková, Foberová, 
Spišiaková, Bohatová, Růžičková, Rašíková, Chaloupková, Zimmermann-
ová, manželé Šalomounovi.

DĚKUJEME ZA PODPORU!!! Za učitele ZŠ Romana Moskalová

inzerce

„Na svatého Jána otvírá se létu brána.“



5 

HASIČI DOUBRAVA
Ani v  období prázdnin a  dovolených naše 
jednotka nezahálela. Tradiční prací v  letním 
období je likvidace bodavého hmyzu, která 
byla provedená zatím celkem 6x – u domů čp. 
1013, 135, 913 v Doubravě a na doubravském 
náměstí, 1x v Orlové Lutyni, ul. Na Stráni 1310 
a 1x u čp. 316 v Dětmarovicích. Na těchto zá-
sazích se podíleli Kotas J., Kučera, Majer, Še-
besta R. a Šebesta L. Dále jsme v pátek 30. 06. 
provedli kácení nebezpečného stromu v are-
álu Husitského kostela v Doubravě, zde zasa-
hoval Kučera, Šebesta R. a Šebesta L., v pátek 
14. 07. jsme byli povoláni na požár v porostu 
za Dinoparkem, zde zasahoval Šebesta R. 
a Kotas S., v pátek 04. 08. jsme provedli oře-
zání zlomených stromů u  pekárny a  poblíž 
bývalého PZKO, zde zasahoval Kučera, Slá-
vik, Dluhosz a Majer, a ve středu 09.08. jsme 
provedli odstranění spadlého stromu na ko-
munikaci nedaleko Dinoparku, zde zasahoval 
Kotas J, Šebesta R. a Majer.

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava 

Putovní pohár starostky obce
V sobotu 24. 06. jsme pořádali na náměstí 

soutěž o putovní pohár starostky obce. Sou-
těže se zúčastnilo celkem šest družstev. Dvě 
družstva z  Doubravy, družstvo z  Rychvaldu, 
družstvo z Bohumína Záblatí, družstvo z Bo-
humína Šunychlu, a  také naše spřátelené 
družstvo z polského Jedłownika. Po ukončení 

soutěže se všichni přesunuli do areálu hasič-
ské zbrojnice, kde bylo zajištěno pohoštění 
a  zároveň zde proběhlo vyhlášení výsledků 
soutěže. Na třetím místě skončilo družstvo 
z Bohumína Šunychlu a druhé a první místo 
získala družstva z Doubravy. Je krásné, že po-
hár starostky obce zůstal doma.

za SDH Doubrava starosta  
Svatopluk Kotas. 

V sobotu 23. 09. 2023  
od 15:00 hodin 

se v areálu hasičské zbrojnice uskuteční 

PEČENÍ 
BRAMBOROVÝCH 

PLACEK NA KAMENI. 
Všichni jste srdečně zváni.

Za SDH Doubrava starosta  
Svatopluk Kotas

Hned první prázdninový den ráno se 
doubravské náměstí zaplnilo dětmi a  jejich 
rodiči. Zanedlouho se objevil zájezdový au-
tobus a  odvezl natěšené táborníky do Ši-
roké Nivy na čtrnáctidenní pionýrský tábor. 
Letošní tábor byl provázen postavou Večer-
níčka a děti se tak každý den probouzely do 
jiného večerníčkového příběhu. Široká Niva 
je malebná obec v  blízkosti Krnova, Brun-
tálu a  v  podhůří Jeseníků. Vedoucí zajistili 
dětem pestrý program plný soutěží, výletů 
i  osvojení si nových dovedností. Nechyběla 
návštěva koupaliště v blízkosti Slezské Harty, 

svezli se na koních, užili si bazén ve Wellness 
centru Bruntál, vyšlápli si na krnovský Cvilín 
a všechny penízky utratili za nákupy v centru 
Krnova a  v  táborovém bufetu. Věříme, že se 
dětem čtrnáct dní s  Pionýrem líbilo a  příští 
rok se opět všichni sejdeme Na cestě kolem 
světa od 29. 06. do 13. 07. 2024. To si ale ještě 
rok počkáme. Pionýr je průkopník a objevitel 
nových cest a objevovat jsme začali hned po 
hlavním táboře na táboře příměstském. Ka-
ždý den v jiné obci. Děti prozkoumaly zajíma-
vosti Petřvaldu, Havířova, Petrovic u Karviné, 
Bohumína a také zákoutí Doubravy. 

A  co nás čeká od září? Otvíráme oddíl 
Doubraváček pro děti předškolního věku 
(5-6 let). Oddíl se bude scházet každou středu 
od 14:30 do 15:30. Velcí a ostřílení pionýři od-
dílu Doubraváci se budou scházet i  nadále 
každý pátek od 15:00 do 17:00. A co dál? Pod-
zimky na chatě Hluchová, Světluškování -ha-
lloweenská stezka, vánoční klubovna, Ledová 
města 2024, jarní příměstský tábor, veliko-
noční chata Malá Morávka, Ukliďme Česko, 
tábor Široká Niva, příměstský tábor… Přidáte 
se? 

Za Pionýr, z. s. – 17. pionýrskou skupinu 
Karviná Katka Jachymčáková

Začátek prázdnin s Večerníčkem



6 

SSpolečenská polečenská kronikakronika

Zemřeli
Růžena Krůlová
Anna Bendarská

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast!

Kam vyrazit…?
 DNY NATO V OSTRAVĚ 2023
16.–17. září 2023, letiště Leoše Janáčka

Dny NATO jsou největší letecko-ar-
mádně-bezpečnostní akcí ve střední 
Evropě. Prezentace těžké vojenské, po-
licejní i  záchranářské techniky, dyna-
mických ukázek speciálních jednotek, 
leteckých ukázek a  prezentace vý-
zbroje, výstroje a vybavení útvarů.

Více informací na www.natodays.cz .

 PROHLÍDKY S  PRŮVODCEM 
V KOSTELE SV. PETRA Z ALKANTARY
pravidelně do 30. října 2023

Prohlídky probíhají o víkendech po 
celou letní sezonu a  po předchozí do-
mluvě i ve všední dny.

Pro Karvinou již dnes ikonický šikmý 
kostel sv. Petra z  Alkantary nabízí pro-
hlídky s průvodcem, které jsou zdarma. 
V  rámci prohlídky se návštěvníci se-
známí s historií zaniklého města Karviná 
a také s historií i současností pamětníka 
dávného města – kostela sv. Petra z Al-
kantary. Procházkou v  interiéru kostela 
si pak budou moct vyzkoušet působení 
onoho zvláštního optického klamu. 
Hned vedle kostela je dřevěné infocen-
trum (soboty, neděle a svátky od 10:00 
do 18:00 hod.) s  nabídkou turistických 
tras „zaniklou Karvinou“ a suvenýrů. 

 NÁRODNÍ DEN ŽELEZNICE 2023 
V BOHUMÍNĚ
23. září 2023, vlakové nádraží Bohumín

Velkolepá akce, která se letos usku-
teční v  areálu bohumínského depa, při-
vítá desítky kusů historické i  moderní 
železniční techniky Českých drah a jejich 
partnerů. Doprovodný program bude 
i na náměstí. Areál bude již tradičně roz-
dělen do tří světů – světa historie, změny 
a zábavy. Počítá se i s tradiční noční show. 
Více informací na www.denzeleznice.cz .

Zdroj: server kudyznudy.cz.

inzerce

Vítání 
občánků
Dne 1. 7. 2023 
byli přivítáni noví 
občánci naší obce 
Anežka Špačková, 
Eduard Khestl 
a Ludvík Filipczyk.

Blahopřejeme 
k narození děťátka!



7 

inzerce

Cesty za poznáním patří k  tradičním aktivi-
tám Polského kulturně-osvětového svazu 
v Doubravě. Nejinak tomu bylo 18. července, 
kdy třicetipětičlenná skupina nadšenců vyra-
zila autobusem do polského města Żywiec.

Cílem nebyly jenom krásy města usaze-
ného v  malebné beskydské krajině, ale jeho 
věhlasný pivovar, činný od roku 1856. Dvou-
hodinová prohlídka muzea pivovarnictví s ne-
otřele pojatou multimediální expozicí, včetně 
působivých hologramů, zanechala kolosální 
dojem, umocněný degustací produkce. Oce-
nění si zasloužil bezbariérový komfortní pří-
stup a především erudice průvodců.

Po krátké prohlídce města a  obědě ná-
sledovala cesta do města Ślemień a etnogra-
fického parku (Żywiecki Park Etnograficzny). 
Nejmladší mezi etnoparky má rozlohu 6 hek-
tarů s  devíti zachovalými staveními včetně 
vybavení. Zajímavé je prolínání valašského 
a alpsko-tyrolského vlivu.

Utahaní, ale plní dojmů jsme se v podve-
černím čase spokojeně vraceli domů.

Roman Waclawiec

PZKO na cestách

Každoroční bezpečnostní a  preventivní opatření Bezpečně 
u vody probíhá až do 30. září na všech významných vodních plochách 
a tocích České republiky.

Policisté se v letním období vydávali za návštěvníky vodních ploch, 
aby jim předávali informace o tom, jak se bezpečně chovat při pobytu 
u vody i na vodě, či jak si případně chránit svůj majetek nebo cennosti, 

které si s sebou k vodě nosí. Ve spolupráci se Státní plavební správou 
dohlíží na dodržování pravidel ze strany vůdců malých plavidel. 

V rámci Moravskoslezského kraje akce Bezpečně u vody proběhla 
již v měsíci červenci, a to na Žermanické přehradě na Frýdecko-Mís-
tecku. Policejní preventistky oslovovaly návštěvníky kempů včetně 
dětí, předávaly cenné rady a  upozorňovaly na možná rizika při po-
hybu na vodních plochách. Na dodržování zásad bezpečného cho-
vání a  pravidel na vodní ploše dohlížela také Státní plavební správa 
a speciální pořádková jednotka spolu s hlídkou obvodního oddělení. 
Podrobné informace s preventivními radami si poté mohli návštěvníci 
odnést s sebou na informačních letáčcích.

Na vodní ploše Těrlické přehrady a v jejím okolí se mohli rekreanti 
s policisty z obvodního oddělení, speciální pořádkové jednotky, oddělení 
hlídkové služby a Státní plavební správou setkat třetí červencový víkend. 
Cílem preventivní akce bylo informovat občany o bezpečných zásadách 
nejen při rekreaci u vody, ale také je upozornit na dodržování pravidel sou-
visejících s pohybem na vodních plochách, pohybu na vodě nebo přileh-
lém okolí vodní nádrže. S ostatními návštěvníky v okolí přehrady probírala 
policejní preventistka také preventivní zásady zabezpečení majetku.

Za účasti bruntálských policistů ve spolupráci se speciální pořád-
kovou jednotkou, policejním preventistkou, Státní plavební správou, 
členy rybářského svazu a lesní stráže proběhla tato akce začátkem mě-
síce srpna také na vodní nádrži Slezská Harta. Akce byla zaměřena na 
dodržování pravidel spojených s provozem plavidel a  lodí, tématem 
byla také problematika požívání alkoholických nápojů u vůdců plavi-
del. Policisté připomínali návštěvníkům vodní nádrže jak během rekre-
ačních aktivit chránit své zdraví a předávali informace k bezpečnému 
pobytu nejen na vodě, ale i v její blízkosti. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje,  
nprap. Karla Špaltová DiS., oddělení prevence

BEZPEČNĚ U VODY



8 

  

ppáátteekk  1155..  zzáářříí  22002233  
NNáárrooddnníí  ddůůmm  DDoouubbrraavvaa  

 

VVýýssttaavvaa  ootteevvřřeennaa::  
oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn  

 

 

Srdečně zve výbor ZO ČZS v Doubravě. 



9 

  

ppáátteekk  1155..  zzáářříí  22002233  
NNáárrooddnníí  ddůůmm  DDoouubbrraavvaa  

 

VVýýssttaavvaa  ootteevvřřeennaa::  
oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn  

 

 

Srdečně zve výbor ZO ČZS v Doubravě. 

  

ppáátteekk  1155..  zzáářříí  22002233  
NNáárrooddnníí  ddůůmm  DDoouubbrraavvaa  

 

VVýýssttaavvaa  ootteevvřřeennaa::  
oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn  

 

 

Srdečně zve výbor ZO ČZS v Doubravě. 

Obec Doubrava ve spolupráci  se spolkem NAŠE DOUBRAVA, z.s.
srdečně zve

do Národního domu v Doubravě

07. 10. 2023 od 18:00 hodin

na DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Brejle aneb  
„Láska je slepá“

Láska je slepá aneb když se dva potkají… Úsměvná 
vztahová komedie pro starší a pokročilé, která 

je především inspirována partnerským životem, 
zkušenostmi a zážitky, které jistě zná a má každý 

z nás. Lázeňská promenáda a ona a on… Tak 
začíná naše laskavá, lehce hudební hříčka, k jejímuž 

zhlédnutí si vás dovolujeme pozvat.

V hlavních rolích uvidíte kmenové herce Divadla Sympatie – Ludmilu Forétkovou a Petra Zbožínka.

Divadelní představení se uskuteční u příležitosti 120. výročí Národního domu v Doubravě.

VSTUP ZDARMA!
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!



Obecní zpravodaj – vydává Obec Doubrava, se sídlem Obecní úřad Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava, IČ: 00562424 • Periodický tisk územního samosprávného celku  
• vydáváno pro obec Doubrava • vychází 11x ročně v nákladu 550 ks • Registrováno pod č. MK ČR E 12 154 • Redakční rada: předseda: Ing. Klára Mikulová,  

členové: Ing. Kateřina Gurányiová, Mgr. Michaela Tomicová • Redaktor: Šárka Hugáňová • Zpracovala: Š. Hugáňová • Použité zkratky: ŠH (autor: Šárka Hugáňová)  
• Příspěvky a inzerce: Obecní úřad Doubrava, č.p. 599, 735 33 Doubrava, tel.: 596 512 980, e-mail: huganova@doubrava.cz • Fotosazba a tisk: Moravapress s.r.o., Ostrava  

• UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 15. září 2023 do 09:00 hodin • Redakcí neobjednané rukopisy, fotografie a kresby se vracejí pouze na žádost  
• Redakce si v případě potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků • www.doubrava.cz.

DOUBRAVSKÉ
SLAVNOSTI

   Foto: Daniela KolískováFoto: Daniela Kolísková

Doubravské slavnosti jsou za námi. Děkujeme Na-
daci OKD, za dlouholetou podporu kulturního života 
v naší obci a zároveň také děkujeme všem sponzo-
rům za spolupráci na této krásné a tradiční akci. Pod-
pořili nás: Nadace OKD; BYTservis-služby, spol. s r.o.; 
DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY, s.r.o.; DOUBRAVAN 
CAR s.r.o.; ELTOM, s.r.o.; ECHO alarm, s.r.o.; Heimsta-
den Czech s.r.o.; MARIUS PEDERSEN a.s.; MOBIKO 
plus, a.s.; PODA, a.s.; SEVEROMORAVSKÉ VODOVODY 
A  KANALIZACE OSTRAVA a.s.; SZBABO-BRUS s.r.o.; 
WEST MEDIA, s.r.o. – Dinopark; ŠH


